
 

Seite 1 von 1 

3. Nachlieferung zu den Vergabeunterlagen 

Offenes Verfahren, Vergabe-Nr. 44-95/25 

Gesamtsanierung Stadthalle Görlitz, Am Stadtpark 1 in 02826 Görlitz 

Los 6.1 – Bauhauptleistungen Anbau 

Bieterfragen       

Stand: 17.02.2025 

Lfd. 
Nr. 

Bezug Bieterfrage Antwort/ Aufklärung 

01 10.02.2025 In PV-Position 1.16.17+18 sind 
Unterzüge nach m2 ausgeschrieben. 
Wir bitten um Angabe, was mit "m2" 
gemeint ist: Ansicht, Unterseite oder 
Abwicklung. 

Die angegebene Einheit „m2“ bezieht sich auf 
die Ansichtsfläche. 

 

02 11.02.2025 In Pos. 1.10.2 – 11 lautet es jeweils 
im letzten Absatz: 
 
„Die gesamte Konstruktion ist 
korrosionsschutzgerecht zu 
konstruieren und zu fertigen“ 
 
Bitte erläutern Sie die Anforderungen 
an den Korrosionsschutz näher! 
 

Der Korrosionsschutz ist durch eine 
Feuerverzinkung herzustellen. Grundlage: 
DASt-Richtlinie 022 „Feuerverzinken von 
tragenden Stahlkonstruktionen“ bzw. DIN EN 
ISO 1461 und DIN EN ISO 14713 

03 11.02.2025 Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
Ergänzung zu unserer heutigen 
Frage bzgl. LV-Pos. 1.10.2: Bitte 
geben Sie uns auch noch an, welche 
Feuerwiderstandsklasse gefordert 
ist.  

Die Stahlträger erhalten eine 
Brandschutzbeschichtung (sh. Titel 2.1).  

Die Konstruktion muss feuerbeständig F90 
sein. 

04 13.02.2025 Sehr geehrte Damen und Herren,  
 
die LV-Pos. 1.10.10 bzw. 1.10.11 ist 
vermutlich doppelt aufgeführt, gem. 
Planunterlagen gibt es auch nur 2 
Stück Verbundträger 112.1. 
 
Wir bitten um Aufklärung! 
 

Die Pos. 1.10.10 und Pos. 1.10.11 sind 
versehentlich doppelt aufgeführt.  

Die Pos. 1.10.11 entfällt und wird ersatzlos 
gestrichen. 

05 13.02.2025 Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
könnten Sie uns bitte die Statik 
zukommen lassen? 
 

Die Statik wird als Anlage zu dieser 
Nachlieferung auf der Vergabeplattform 
veröffentlicht. 

 

Diese Nachlieferung (in der letzten Fassung) zu den Vergabeunterlagen fügen Sie bitte Ihrem 
Angebot bei. Mit Angebotseinreichung bestätigt der Bieter, von der obigen Nachlieferung 
Kenntnis genommen zu haben. Die Preise im Leistungsverzeichnis/ Angebot berücksichtigen 
den Inhalt dieses Schreibens. Der Inhalt dieses Schreibens wird Vertragsbestandteil. 


